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beredelser angående lovændringer m. v. med henblik på en dansk til- 
slutning. 

I den efterfølgende debat deltog 홢 foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og økonomi- og marlcedsministeren 홢 statsministeren, Haun- 
strup Clemmensen (KF), Per Møller (V), Niels Helveg Petersen (RV), 
Morten Lange (SF), Sigsgaard (VS), Hanne Reintoft (DK), Kai 
Moltke (u.p.) og Johan Nielsen (Fær.). 

Under forhandlingerne stillede Morten Lange (SF) følgende for- 
slag om motiveret dagsorden (F. sp. 1134): 

홢Folketinget konstaterer, at dansk tilslutning til fællesmarkedet 
vil umuliggøre en virkelig udbygning af det nordiske samarbejde, og 
at en dansk tilslutning til fællesmarkedet vil være et alvorligt slag 
mod vort folkestyre. 

Tinget henstiller derfor til regeringen at trække Danmarks opta- 
gelsesansøgning tilbage 

og går dermed over til næste sag på dagsordenen." 
Sigsgaard (VS) stillede følgende forslag om motiveret dagsorden (F. 

sp. 1147): 
홢Idet folketinget træffer principbeslutning om, at der skal ned- 

sættes et oplysningsråd, bl. a. bestående af repræsentanter for alle 
folketingets partier, som skal virke for, 

at hele befolkningen får alsidig og grundig information om EEC, 
inden eventuel beslutning om dansk indtræden træffes, og 

at tilhængere og modstandere af EEC får lige muligheder 홢 også 
økonomisk 홢 for at informere og argumentere over for hele befolk- 
ningen, 

pålægger det statsministeren i samarbejde med folketingets præ- 
sidium at udarbejde og inden 1. januar 1971 fremsætte forslag til fol- 
ketingsbeslutning, indeholdende forslag til nærmere bestemmelser om 
rådets sammensætning, arbejdsområde, udgiftsramme m. v. 

og går dermed over til den næste sag på dagsordenen." 
Endelig stillede Ivar Nørgaard (S) på socialdemokratiets, det 

konservative folkepartis, venstres og det radikale venstres vegne føl- 
gende forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 1178): 

홢Idet folketinget stærkt beklager, at Nordektraktaten ikke blev 
ført ud i livet, og opfordrer regeringen til at styrke bestræbelserne for 
videst muligt nordisk samarbejde og samordnet optræden, og idet 
folketinget bekræfter den af tinget den 11. maj 1967 vedtagne dags- 
orden, hvorefter regeringen bemyndiges til at genoptage forhandlin- 
gerne om dansk medlemskab af De europæiske Fællesskaber sammen 
med Storbritannien, og hvori der udtrykkes forventning om, at også 
de øvrige skandinaviske lande løser deres samarbejdsforhold med De 
europæiske Fællesskaber, tager tinget markedsministerens redegø- 
relse for det fortsatte nordiske samarbejde og forhandlingerne med 
De europæiske Fællesskaber til efterretning 
og går dermed over til næste punkt på dagsordenen." 


